2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПРИКАЗ
«____» ___________ 20___ года № ________________

г. Санкт-Петербург

Об утверждении порядка квалификационного отбора

производителей регионального значения, реализующих корпоративные программы повышения конкурентоспособности
В соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 23 февраля 2019 года № 191 «О государственной поддержке организаций, реализующих корпоративные программы повышения конкурентоспособности, и внесении изменения в Правила предоставления
из федерального бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской Федерации в государственную корпорацию «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)» на возмещение части затрат, связанных
с поддержкой производства высокотехнологичной продукции»,  пунктом 3.9.4-5 Положения о Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 144, приказываю:
1. Утвердить прилагаемый порядок квалификационного отбора производителей регионального значения, реализующих корпоративные программы повышения конкурентоспособности.

2. Организацию и проведение квалификационного отбора возложить
на департамент промышленной политики и инноваций Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя  Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области Косареву Ю.В.
Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской
области–председатель комитета                                                                              Д.Ялов